



## Badger Skater

De så kallade "skater"-flugorna utvecklades och förfinades av amerikanen **E. R. Hewitt** i mitten av 1930-talet. Flugorna, som helst ska "dansa" och "hasa" fram på vattenytan, binds med enbart två stora motställda hackel, vilka ska bilda en "diskus"-form.

Flugfiskaren och författaren **Simo Lumme** från Finland beskrev i slutet av 1970-talet i *Flugfiske i Norden* hur han haft stor framgång med varianten *Badger Skater*, där det ljusa badger-hacklet med sitt mörka parti vid fjäderstammen bildar en ljus fluga med en svart mittpunkt runt krokskftet. Det mörka partiet runt krokskftet ger en vision av en liten nattslända (eller annan insekt) som "svävar" just över vattenytan. Flugan är effektiv framförallt på kvällen eller under ljusa sommarnätter då små svarta nattsländor ofta flyger och "irrar" just över vattenytan.

Badger Skater ska bindas på tunn och liten torrflugerkrok. Det är viktigt att kroken väger så lite som möjligt, för att man ska uppnå effekten att flugan står på högkant i vattnet och kan fås att "dansa" fram över ytan... Bindtekniken, som redovisas här, är något förändrad i förhållande till Simo Lummes originalbeskrivning.

Bland annat använder jag UV-lim för att säkra hacklet, vilket gör flugan mer hållbar..

Observera att rund och ovaxad bindtråd bör användas, för att man ska lyckas med det sista momentet, där hacklen förs samman med "fingerkraft"...

**Krok:** tunn, lätt torrflugerkrok #16 – #12

**Bindtråd:** svart (rund, ovaxad)

**Hackel/kropp:** 2 st. likformade badger tupphackel, 2-3 ggr större än normalt för aktuell krokstorlek



### Bindbeskrivning:

1) + 2) Fäst in hackel nr ett nära krokbojen. Hacklets "blanka" sida ska vara vänd utåt, från kroken. Linda bindtråden till mitten på skaftet.

Klipp av överflödig hackelstam.

Använd rund och ovaxad bindtråd.

3 + 4) Linda hacklet i glesa varv in till mitten av krokskftet. Säkra hacklet och klipp av överflödet. Säkra infästningspunkten ytterligare med en whipfinish. Använd gärna någon typ av "hackel-guard" för att hålla undan hacklet vid säkringen.

5 + 6) På motsvarande sätt binds hackel nr två in strax bakom krokögat (blanka sidan vänd från kroken), lindas in till mitten och säkras med whipfinish.

7) Säkra whipfinish-knutarna mitt på krokskftet med lite UV-lim.

8) Flugan ska nu se ut så här: Två stora badger-hackel, glest lindade från krokbojen, respektive kroköga in mot mitten av krokskftet...

9) Nu kommer det "trixiga" momentet: med hjälp av fingrar och naglar pressas de båda hacklen samman in mot mitten av krokskftet!

10) Hacklen ska pressas samman så mycket att hackelspetsarna möts och "flätas samman".

11) Säkra med lite UV-lim på ömse sidor om hacklen, när de pressats samman, för att öka flugans hållbarhet.

12) Sista bilden visar hur den färdiga flugan ska se ut, sedd framifrån.

### Skater-flugor har rykte om sig att kunna locka de riktigt stora fiskarna till ytan!

Ett effektivt sätt att fiska dem på är det som Simo Lumme beskrev 1979 i FiN: På relativt kort lina kan flugan fås att "dansa" och "hasa" på vattenytan, när den fiskas snett nerström i ett strömmande vatten eller med hjälp av lite vind i ett stilla vatten. Effektivt, speciellt på kvällen eller under ljusa sommarnätter, när små nattsländor flyger nära vattenytan.

När man kastar med en Badger Skater på tafsens hamnar den ofta platt på vattnet, med krokbojen under ytan. Då kan man med en liten knyck eller dragning i fluglinan få den att resa sig och balansera på hackelspetsarna.

Det kan också vara effektivt, om man inte kan få flugan att "dansa", att långsamt dra in skatern med markerade pauser mellan dragningarna. Självt har jag fått mäktiga påslag av stora regnbågar i Sunnedamm och andra sydsvenska p&t-vatten med den taktiken!

En nackdel med Badger Skater är att det ibland kan vara svårt att kroka fisken, eftersom flugan har en så liten krok i förhållande till hacklets storlek. Sent eller uteblivet mothugg med endast en lätt åtstramning av linan kan då vara lösningen – men då gäller det också att ha is i magen, när den stora öringen eller regnbågen tar flugan...

*Tight Lines!*